
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
20 de janeiro de 2016 

Edição: 0798 
 

1 
Republicação por Incorreção 

DECRETO MUNICIPAL Nº 230/2015 
18 de  dezembro de 2015 

 

SÚMULA:  NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO - FUNDEB.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 2º, da Lei 
nº 1808/2007, de 09.04.2007 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da 
Valorização dos Profissionais da educação, nos termos do art 2º, da Lei nº 1808/2007, de 
09.04.2007, que terá as atribuições, que estão dispostas no artigo 5º da mesma Lei; 
Período de 2016-2017; 

 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
 
Titular:         Roseli Cristina Marinotti Vaz 
Suplente:     Lurdes Soares 
 
Representante dos Professores da Educação Básica Públicas   
 
Titular:          Nilza Michelli Gehring de Oliveira 
Suplente:      Ivanilda Aparecida da Silva Massieu 
 
Representante das Diretoras das Escolas Básica Públicas   
 
Titular:         Dalva Aparecida Domingues da Silva Oliveira 
Suplente:     Elizete Pereira de Lima 
 
Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos da Educação Básica 
Públicas   
 
Titular:         Alexandra paula Pereira Dias 
Suplente:     Elio Freire Junior 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
20 de janeiro de 2016 

Edição: 0798 
 

2 
Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Públicas   
 
Titular:        Keli Cristina Fadel 
Suplente:    Regina Emilia Suzuku Aoyague Ono 
 
Titular:        Daiane de Souza Arouca 
Suplente:    Vanderlei Vilson da Costa Padilha 
 
Representante dos Estudantes da Educação Básica Públicas  
 
Titular:         Lygia Beatriz Dziendzik da Silva 
Suplente:    Katia de Oliveira Martins 
 
Titular:        Neusa Marcelino Soares Leite 
Suplente:    Maria Sidneia Brito Solera 
 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
 
Titular:       Débora Martins de brito Capel 
Suplente:   Maria Nilda Marques Nogueira 
 
 
Representante do Conselho Tutelar 
 
Titular:      Cristiana Maria Souza Mota Fontes 
Suplente:  Jordana de Oliveira da Silva 
 
Representante do Poder Executivo 
 
Titular:       Keli Cristiane 
Suplente:   Nair de Souza Maior Bono 

 
 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,  com revogadas as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
                                                                        DORNELLIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 


